
ロータリー：変化をもたらす
ROTARY : MAKING A DIFFERENCE

MAEBASHI
WEEKLY REPORT

2017 2018▼

  点　鐘  　小林会長
  ロータリーソング  　
　「奉仕の理想」
  司　会  　中村副幹事
  ビジター  　小林会長
◎前橋市教育委員会

学校教育課　教育企画係　係長　奥田　尚之さん

学校教育課　教育企画係　新井　信男さん

  記念品贈呈  

■誕生祝
　佐伯　　一、高玉　真光、遠山　　巍、西田　保二、
　太田　郁朗、田中　光一、女屋　敏夫、平田　則彦、
　星崎　功明、都丸　正樹、宮下　　学、武井　和夫
■結婚祝
　小林　要一、井口　治彦、星野　大輔、藏夛　敏之、
　佐伯　　一、須江　一夫
■皆勤賞
　高玉　真光（満33年）、山田　美光（満34年）

ホームページ URL　  http:/ /www.maebashi-rc.jp/
電子メールアドレス　  office@maebashi-rc.gr.jp
　　　　　　　　　       maebashi@rid2840.jp

2017.12. ５（火）
第 3068 回　例会報告

例会日…火曜日（12：10）～群馬銀行本店

（第 1回　昭和 28 年 9月 8日創立）

会　　　長…小林　要一

クラブ会報委員長…藤原　昌幸

幹　　　事…廣田　哲也

編　集　者…関田　文夫

  会長の時間  　小林会長
　先ほど行われました、理事会報
告をさせて頂きます。
　今後の予定については、いつも
の通りボックスに入れさせて頂き
ましたが、来週はクリスマス例会、
来年は新年例会更には６ＲＣクラ
ブ合同新年例会と、夜間例会が多くなります。また新
年例会時に此の度めでたく黄綬褒章を受章致しました。
三原、平方両会員の受章祝賀会を予定しております。
時間や場所等間違いのない様、宜しくお願いします。
　続きまして出席免除者の報告を致します、池畠弘尚
さんと都丸正樹さんの２名です、共に規定を満たして
おります。
　次に退会会員の報告です。株式会社水本園の田中光
一会員です。平成４年の入会で24年間ご活躍されまし
た。もう一方、株式会社須田建築計画工房の須田睿一
会員です。須田さんは平成５年入会され23年間ご活躍
されました、お二人とも大変残念ですが体調不良との
事です。一日も早くのご回復をお祈り申し上げます。
　続きまして、先週に報告させて頂きましたが、先日
指名委員会を開催致しまして、指名委員長に曽我会員
が決まりました。以上報告させて頂きます。
　会長の時間ですが、今年度もスタートしてから早い
もので６ヵ月目に入りました。今年度2840地区田中ガ
バナー方針は会員の増強と公共イメージの向上であり
ます。
　それを受けて前橋クラブではいろいろな事業を通し
て公共イメージのupを図りそれに参加する事で意識を
高め、ロータリーを好きになろうと努めて参りました。
　また藤野会員増強委員長初め多く会員の皆様方から
推薦を頂き会員も着実に増えていますが、先ほど報告
した通り残念ながら退会される会員もいます。進捗状
況はまだまだであります。また例会の出席率も相変わ
らず低迷しています。
　これから後半に向けて更なる努力をして参る所存で
ありますが、例会の出席等も含めて力強いご支援ご協
力をよろしくお願い致します。
　この後年次総会になりますが、よろしくお願い申し
上げ会長の時間終了とさせて頂きます。



※クラブ会報は会員の敬称は略させて頂きます

  幹事報告  　廣田幹事
１．�11月19日に行われました地
区大会のプログラムが入り口
のところにあります。よろし
ければどうぞお持ちください。
また地区大会に参加された方
にお願いです。当日の資料の
中に黄色のアンケートが入っ
ておりました。地区大会実行委員会より是非アン
ケートにご協力をとの連絡がありました。１、２分
で済むと思いますので、ご協力願います。
２．�来週はクリスマス家族例会です。時間は６時点鐘、
場所は商工会議所です。お間違えの無いようお願い
します。

  副幹事報告  　
安中ＲＣ

  出席報告  　
会　員　数：119名　　

{ 出席者　83名
欠席者　36名
本日出席率：73.45％　
前々回訂正：89.47％

  ニコニコBOX報告    
■本田�　博己…本年もギネス認

定世界一の発行部数を誇
る、ヤクルトカレンダー
をお届けします。ご活用
いただければ幸いです。

■高玉�　真光…誕生日祝と皆勤
賞を頂き有難うございま
す。

■山田�　邦子…11月30日に、結婚記念日のきれいな
花籠を眺めながら、ささやかな食事会をしまし
た。真っ赤な薔薇とカサブランカの香りは、何
よりのごちそうです。有り難うございました。

■鈴木�　敏文…今回配布させていただいている資料は、
ＪＴＢが各県の伝統芸能やお祭りを、その県に
一同に集めて開催しているイベント、杜

もり

の賑
にぎ

わ
いの資料です。沖縄で開催した時、あまりの素
晴らしさ・反響の大きさに、沖縄だけ毎年開催
となり、今回で連続35回目の開催となります。
出演者だけで500名を超え、その迫力は圧巻で
す。是非一度体験していただきたく、１泊２日
のツアーを企画いたしました。ご検討の程、よ
ろしくお願いいたします。

■清水�　宣彦…12月のゴルフ例会で優勝させて頂き
ました。賞品のバカラのグラスを持ち帰ったと
ころ、今年初めて、かみさんにほめられました。

■小林�　要一…結婚祝いの素敵なお花を頂きまして、
ありがとうございました。

  委員会連絡  　親睦・ロータリー家族委員会　清水委員長

  年次総会  　廣田幹事

  ロータリーの友報告  　石原委員

12月ゴルフ例会
富岡ゴルフ倶楽部� 2017 年 12月 02日（土）
順位 プレイヤー名 OUT IN GROSS HDCP NET GROSS

順位

優勝 清水　宣彦 43 45 88 15.6 72.4 2
準優勝 福島　英人 44 41 85 10.8 74.2 1
３位 栗原　公夫 48 45 93 16.8 76.2 4


